ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 619/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
Secretaria  Municipal  de  Educação  ,solicitando  a  viabilidade  de  reforma  da  quadra  de
esportes,  principalmente  do  piso  e  alambrado  da  Escola  Profª  Maria  Nilza  Ferreira
Evaristo, localizada na Rodovia Jorge Lacerda, número 3700 ,bairro Santa Regina.

JUSTIFICATIVA:

Atualmente, o estado de conservação da quadra encontra-se comprometido, apresentando alambrado danificado e
piso irregular, o que pode representar riscos à segurança dos alunos e demais usuários. Dada a importância da prática
esportiva no desenvolvimento físico e social dos estudantes, é fundamental que a estrutura esteja adequada e segura
para seu uso.  A comunidade,  portanto,solicita a análise da viabilidade da reforma e,  se possível,  a inclusão dessa
demanda no planejamento de infraestrutura escolar.

SALA DAS SESSÕES, EM 06 DE MARÇO DE 2025

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB

​